
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 285 DEL  08-09-2020

OGGETTO: Attuazione D.G.R. n. 846/2018 - Programma regionale di interventi per la

difesa del suolo e la sicurezza del territorio. Intervento di messa in sicurezza e

regimazione idraulica di frana in Loc. S. Terenziano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che con istanza del 15/4/2019 - prot. 3034 veniva avanzata richiesta di contributo alla Regione

Lazio - Direzione regionale Lavori pubblici, stazione unica appalti - Risorse idriche e difesa del suolo, di

198.976,27 € per l’esecuzione dell’intervento denominato “messa in sicurezza e regimazione idraulica frana

in Loc. San Terenziano” ai sensi dell’avviso del 2/4/2019 pubblicato sul BURL n° 28 del 4/4/2019;

VISTA la nota prot. REGIONE.LAZIO.REGISTRO UFFICIALE.U.0869551.30-10-2019, assunta al

protocollo comunale in data 30/10/2019 - prot. 9071, con cui veniva comunicata l’ammissione al

finanziamento in quanto l’opera è risultata inclusa nella graduatoria definitiva ed elenco degli interventi

finanziabili approvata con Determinazione Regionale n° G14637 del 25/10/2019;

VISTA l’autorizzazione all'avvio delle procedure avente prot. REGIONE.LAZIO.REGISTRO

UFFICIALE.U.0127176.13-02-2020 ed assunta al protocollo comunale in data 13/2/2020 - prot. 1314;

ATTESO che, conformemente alle previsioni dell’art. 6 della L.R. 88/1980, l’Ente finanziatore ha

provveduto ad erogare a favore dell’Ente la somma di 39.795,25 € a titolo di acconto del 20% dell’importo

finanziato;

DATO ATTO che per mero errore la Regione Lazio ha provveduto ad erogare anche il saldo pari a

159.181,02 - giusto ordinativo di incasso n° 670 del 6/7/2020;

VISTA la nota regionale prot. U.0743061.01-09-2020 con cui:

si richiede la restituzione dell’importo erroneamente trasferito;

si notifica la Determinazione Regionale n° G09754 del 21/8/2020 di accertamento;

RITENUTO di dover provvedere alla restituzione dell’importo suddetto;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di impegnare la somma di 159.181,02 € sul capitolo n° 2547/9 - c.b. 01.05-2.02.01.99.999;



di liquidare il predetto importo secondo le indicazioni riportate al punto n° 2 della Determinazione

Regionale G09754 del 21/8/2020: cod. deb. 17) - conto di Tesoreria Unica presso Banca d’Italia n.

31183 intestato alla Regione Lazio;

di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la materiale emissione del relativo mandato di

pagamento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.285 del 08-09-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 09-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 11-09-2020  R.A. n°  634

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 11-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 11-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.285 del 08-09-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


